Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 568/2023

Requer informações quanto ao
Programa de Recuperação Fiscal, se
o Departamento de Água e Esgoto
também será inserido no
mencionado programa.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador vem sendo regularmente
procurado por munícipes com débitos junto a autarquia supramencionada, com
desejo de saudar suas dívidas, porém aguardam essa oportunidade devido a
isenção taxas e juros.

CONSIDERANDO que com a realização do Refis, além de
favorecer pessoas bem intencionadas que passam por dificuldade devido a
pandemia e outras situações, a autarquia também é beneficiada com o
recebimento de dividas em atraso das pessoas de bem que querem estar em
dia com seus compromissos.

CONSIDERANDO que a benfeitoria favorecerá moradores na
prática de exercícios físicos, pois se trata de um bairro afastado e não é
contemplado seques com academia particular nem pública.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Nos estudos quanto a realização do Refis no município,
está incluso o Departamento de Água e Esgoto também?

2º)        Caso positivo já tem previsão para início do mencionado
programa?

3º)          Demais informações que julgar pertinente.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de junho de 2.023.

José Luis Fornasari
Joi Fornasari

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

47
49

/2
02

3
02

/0
6/

20
23

 1
5:

39
 -

 C
H

A
V

E
: 4

U
32

-T
32

M
-4

98
R

-W
4J

E

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 2 de junho de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4U32T32M498RW4JE, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 4U32-T32M-498R-W4JE

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

47
49

/2
02

3
02

/0
6/

20
23

 1
5:

39
 -

 C
H

A
V

E
: 4

U
32

-T
32

M
-4

98
R

-W
4J

E

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4U32T32M498RW4JE
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4U32T32M498RW4JE
		2023-06-02T15:52:27-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura